
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

  

Městský úřad Náchod 

odbor výstavby a územního plánování 

Masarykovo náměstí 40 

547 01 Náchod  
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
23.10.2015/ 4880/2015/VÝST/LK  30053/ZP/2015                                       20.11.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Stanovisko 

 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Vysoká Srbská podle ust. § 55 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 26.10.2015 od Městského úřad Náchod, odboru výstavby 

a územního plánování, oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování územního 

plánu Vysoká Srbská. 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává 

podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: návrh změny č. 1, 

kterou pořizovatel na základě zprávy o uplatňování územního plánu Vysoká Srbská pořídí, není 

nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA za předpokladu, 

že příslušný orgán ochrany přírody na území CHKO Broumovsko (tj. Agentura ochrany 

přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO Broumovsko) vyloučí podle ust. § 45i zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

ochraně přírody a krajiny“) možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené v 

nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do 

evropského seznamu) nebo na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a 

krajiny.  

 

Odůvodnění: Ke dni 20.11.2015 krajský úřad stanovisko věcně i místně příslušného orgánu 

ochrany přírody na území CHKO Broumovsko (tj. Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

oddělení Správa CHKO Broumovsko) podle výše uvedeného ustanovení zákona o ochraně 

přírody a krajiny neobdržel. 

V návrhu změny č. 1 územního plánu Vysoká Srbská není požadováno zpracování 

vyhodnocení vlivu změny územního plánu na životní prostředí vzhledem k tomu, že má řešit 

lokality se nacházejí v nezastavitelném území v návaznosti na stabilizované plochy v platném 

územním plánu, plochy pro ČOV se nacházejí v území zastavěném. 



2 

Předmětem změny č. 1 je zpřesnění umístění ČOV (kapacita nedosahuje limitů stanovených 

v příloze č. 1 zákona EIA), zrušení části plochy zemědělské – louky, pastviny trvalé travní 

porosty na plochy pro bydlení, zrušení části plochy pro zeleně – soukromá a vyhrazená na 

plochy pro bydlení a změna využití plochy výroba  skladování – zemědělská výroba na 

plochy obytná zóna venkovská – zemědělská usedlost s ubytováním, drobný chov zvířat – 

podnikání.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


